
قانون مداری پلیس 

ــور  ــای رئیس جمه ــر آق اظهارنظ
ــروی  ــان نی ــش فرمانده در همای
ــاره وظایف این نیرو،  انتظامی درب
ــیر ها و تأویل های مختلفی را  تفس
ــت. در سال های  در پی داشته اس

ــته در پاره ای موارد، بیشتر روی وظیفه اعتقادی  گذش
ــی فرماندهان و  ــه برخ ــده و البت ــس تأکید می ش پلی
مسئولان این نیرو هم در ۱۵ سال گذشته تلاش کردند 
با ایجاد پلیس های تخصصی، گسترش آموزش های 
ــتفاده از  ــس و اس ــکده پلی ــم در دانش ــی بر عل مبتن
ــهروندمحور»  ــای نظارت همگانی، «پلیس ش ابزاره
ــخنان روز  و «قانون مدار» را ترویج کنند. بااین حال س
ــنبه عالی ترین مقام اجرائی کشور میان فرماندهان  ش
ــف اجتماعی پلیس  ــروی انتظامی، وظیفه و تکلی نی
ــه ذات، حفظ و  ــه ابتدا و ب ــد قرار داد ک ــورد تأکی را م
ــت. برخی  ــراری امنیت اس ــون و برق ــت از قان حراس
رسانه ها و افراد دراین باره سؤال کرده اند که آیا پلیس 
ــت از قانون تلاش کند  صرفا باید برای حفظ و حراس
ــه که آقای روحانی می گویند- یا آنکه پلیس  –آن گون
ــمبل اجرای مسائل دینی نیز هست؟  در ذات خود س
ــت؛ منظر  ــش از دو منظر می توان نگریس به این پرس
ــت جایگاه و نقش پلیس در جوامع دیگر است  نخس
و منظر دوم، وضعیت این نیرو در کشور خودمان، در 
ــته با توجه به تأکیدی است که روی  ــه دهه گذش س
ــائل اجتماعی می شود. این شرایط در ایران هم با  مس
شدت و ضعف، وجود دارد؛ یعنی صرف نظر از اینکه 
ــت قانون دیدگاه های  ــا درباره وظیفه پلیس و رعای م
ــیم، در عمل وضعیت پلیس در  متفاوتی داشته باش
ــه پذیر است. مشخص  ــورها مقایس ــایر کش ایران با س
ــت عملکرد و وضعیت پلیس در ایران با عملکرد  اس
ــابه ایران  ــورهای دیگر، که مش ــیاری از کش آن در بس
ــتند، خیلی تفاوتی ندارد. رفتار پلیس در جامعه  هس
ــتراکات  ــراز خودمان، اش ــع هم ط ــایر جوام ــا با س م
ــعه یافته از  ــع توس ــا برخی جوام ــه ب ــیاری و البت بس
ــراد  ــی دارد. م ــا، تفاوت های ــیوه ها و روش ه ــر ش نظ
ــئولان  ــه صرف نظر از آنکه مس ــت ک ــده آن اس نگارن
ــس برگزینند، در  ــرد و نگاه را در مورد پلی کدام رویک
ــای اقتصادی، اجتماعی،  ــم واقعیت این مؤلفه ه عال
ــی هستند که نقش و جایگاه پلیس  فرهنگی و سیاس
ــد. بالاخره هم در  ــهروندان رقم می زنن را در میان ش
ــاره صورت  ــنجی هایی دراین ب ــس، نظرس ــود پلی خ
ــات علمی  می گیرد و هم می توان با محوریت مؤسس
ــش نامه ای طراحی کرد و در  ــی، پرس و جامعه شناس
ــه داد تا  ــاری هدف ارائ ــور به جامعه آم ــطح کش س
ــت بیش از سه  ــا بعد از گذش ــود اساس ــخص ش مش
ــور و نگاهی به پلیس  ــه از انقلاب، مردم چه تص ده
ــل پلیس وظایفی که  ــران دارند و به میزان عم در ای
ــورد، حضور به موقع  ــخص کرده، نوع برخ قانون مش
ــت به جای ترس  ــه، میزان ایجاد حس امنی در صحن
ــائلی ازاین دست، را به بحث و بررسی  در مردم و مس
ــن نیروی  ــعه ای ــد و توس ــود رش نهاد که حتما به س
ــد آنچه  ــود. به نظر می رس ــور خواهد ب ــم در کش مه
ــم از مردم  ــهروندان، اع ــاره رفتار پلیس برای ش درب
ــر، تأثیر گذار  ــورهای دیگ ــه مردم کش ــان و البت خودم
ــه نظیر احترام به  ــت رفتارهای قانون مداران بوده اس
ــان در برابر خلافکاران  ــوق مردم، محافظت از آن حق
ــیدگی  ــش و نظم جامعه و رس ــدگان آرام و برهم زنن
ــت و در این صورت  ــردم اس ــه نیازهای م ــع ب به موق
ــت و البته  ــط اس ــس ما متوس ــره پلی ــد گفت نم بای
ــد داشته است. به بیان ساده تر انتظار  روندی روبه رش
ــتانه تر و صمیمانه تر در عین اقتدار و  ــای دوس رفتاره
قانون مداری از پلیس نزد مردم، جایگاه بالاتری دارند 
تا انتظار راهنمایی های اخلاقی از این نیرو، به هرحال 
ــی و دینی،  ــول و ارزش های اخلاق ــج اص ــرای تروی ب
ــمی و اجتماعی دیگری در کشور وجود  نهادهای رس
ــکال مختلف و با شیوه های  دارند که می توانند به اش

غیرمستقیم، آموزش های لازم را ارائه کنند. 

سرمقاله
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صادق زيباكلام . استاد دانشگاه تهران
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پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنه ای صبح دیروز (یکشنبه) در دیدار شرکت کنندگان 
ــای عقیدتی و  ــش فرماندهان و مدیران و رؤس در همای
ــی نیروی انتظامی، این نیرو را «مظهر حاکمیت و  سیاس

امنیت» جمهوری اسلامی خواندند...

ــت  ــی، اقتصاد و محیط زیس گروه اقتصاد: امور سیاس
ــت. این جمله ای  ــانده اس ــیاه نش ــور را به خاک س کش
ــی در خلال  ــری بارها با ناراحت ــی کلانت ــت که عیس اس
ــبب شده  ــی س ــخنرانی اش بیان می کند. امور سیاس س

است تا مسئولان به دنبال خودکفایی در...

آب را به بلای نفت
 مبتلا کرده ایم 

مردم باید وجود امنیت را 
احساس کنند

عیسی کلانتری:  مقام معظم رهبری:
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آقای وزیر! 
ما هم عذرخواهی می کنیم

ــاق  قاچ ــی  مال ــردش  گ  ...»
ــال قدرت  ــدر باعث اعم موادمخ
ــت  ــوزه سیاس ــان در ح قاچاقچی
ــی از  ــک بخش ــود. بی ش نیز می ش
ــاق موادمخدر در  ــول کثیف قاچ پ
ــت، انتخابات و انتقال قدرت سیاسی در  حوزه سیاس
کشور وارد می شود. به عنوان مثال فردی که به عنوان 
کاندیدای شورای شهر وارد این عرصه شده بود، برای 
جریان انتخاباتی خود دو میلیارد تومان هزینه کرده و 
مدعی است دوستان و رفقایش این هزینه ها را متقبل 
ــتان و رفقای  ــده اند ولی سؤال اینجاست که دوس ش
وی چه نذری داشته اند که این پول را برای انتخابات 
ــتن قدرت از  این فرد هزینه کردند... برای پاک نگه داش
ــد تلاش کرد تا پول های کثیف قاچاق  این آلودگی بای
ــت و قدرت نشوند». این  موادمخدر وارد حوزه سیاس
ــور، گفت و  ــی» وزیر کش ــا رحمانی فضل را «عبدالرض
ــنیم» روی خروجی خود  ــزاری اصولگرای «تس خبرگ
ــور به  ــفند ۹۳ بود. «در وزارت کش ــرار داد. دوم اس ق
ــه ای را در این  ــلام کرده ایم لایح ــی اع بخش حقوق
ــده یا تبصره ای  ــد تا بتوانیم ماده واح ــه آماده کن  زمین
ــأ پول های  را به قانون انتخابات اضافه کنیم که منش
ــود  ــن و واضح ش ــی در انتخابات کاملا روش تبلیغات
ــوند و نامزدها و  ــات می ش ــانی که وارد انتخاب ــا کس ت
رؤسای ستاد انتخاباتی در زمینه هزینه های انتخاباتی 
پاسخ گو باشند. از  همین رو بار ها با مرکز پژوهش های 
ــاتی را برگزار کردم تا ماده واحده ای در  مجلس جلس
این رابطه به قانون انتخابات اضافه شود». این را هم 
وزیر کشور بر زبان آورد و خبرنگارانی که ۲۵ فروردین 
در تالار بزرگ وزارت کشور حضور داشتند، واژه به واژه 
ــتانه برگزاری  ــد.  «همواره در آس ــر کردن نقل و منتش
ــرای برنامه ریزی و  ــس، کمیته هایی ب انتخابات مجل
راهبری امر انتخابات توسط جریانات سیاسی تشکیل 
ــان افراد کمک کننده، فردی به نام  می گردد... . در می
ــده بود، برای  «جابر ابدالی»... به اینجانب معرفی ش
ــرای دریافت کمک از  ــلام آمادگی نمود... ب کمک اع
ــتیم که به  ــلام آمادگی نمودیم و از وی خواس وی اع
ــاب  کاندیداهایی که ما معرفی می کنیم، از محل حس
ــک نماید. در  ــک بانکی خودش کم ــخصی و با چ ش
ــت  ــک میلیارد و دویس ــا ی ــرده مجموع ــت نامب نهای
ــاص داد و البته  ــه این امر اختص ــون تومان را ب میلی
ــه به قریب  ــای صادره ک ــناد و کپی چک ه ــه اس کلی
ــتم پرداخت شده  ۱۷۰نفر از کاندیداهای مجلس هش
ــتید که کل ماجرا همین  ــت... آیا شما اطلاع نداش اس
ادامه در صفحه ۴ است...».  

طرف های مذاکره  لغو 
«یکجای» تحریم ها را 

پذیرفته اند 

صالحی از نتیجه مذاکره وین خبر داد:

صفحه ۱۹

صفحه ۳

تيترها

صفحه ۳

مازيار خسروى . دبيرگروه سياست

استناد به پرونده مختومه 
عباس يزدان پناه

فارس منتشر کرد، وکیل مهدی هاشمی پاسخ داد

پیش بینی اروپا و آمریکا 
از تحولات سوریه

 غلط بود 

حمیدرضا آصفی در گفت وگو با «شرق»:

عقب نشینی علنیوزیر کشور  توپ «پول های کثیف» را به زمین رسانه ها انداخت
A
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س: 
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 صفحه ۷

گزارش اختصاصی «شرق»
جايگزينى دفترچه تأمين اجتماعى با سيم كارت  رايتل 

 صفحه ۱۷

سازمان آگهی هایسازمان آگهی های
 روزنامه شرق روزنامه شرق
۸۸۱۹۰۴۶۸۸۸۱۹۰۴۶۸
۸۸۱۹۳۹۷۹۸۸۱۹۳۹۷۹

تحويل روزنامه درب منزل
 يا محل كار شما  بدون هزينه ارسال

رجوع به صفحه ۱۳

تحو
 يا محل
رجوع به

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ویژه نامه استان اصفهانویژه نامه استان اصفهان

گفت وگو با محمود  حدادی
ترسیم گر فروپاشی فرهنگ  

صفحه ۱۰

يادداشت 

نسبت «فكت شيت» با منافع ملى

ــیاری از  ــن روزها ذهن بس ــؤالی که ای مهم ترین س
ــور را به  ــگان کش ــان و نخب ــران، متخصص صاحب نظ
ــغول کرده، در مورد اصرار برخی از دلسوزان  خود مش
مبنی بر این است که فکت شیت ایران قبل از مذاکرات 
ــود. امری که این ذهنیت را به وجود آورده  ــر ش منتش
ــرار مطابق با منافع  ــت که واقعا چقدر این اص این اس
ــخ منطقی  ــت؟ برای پاس ــی یا در تعارض با آن اس مل
ــپس  ــد ابتدا چند نکته را تبیین و س ــئله بای به این مس
ــده، به پاسخ سؤال مزبور  در پرتو استدلالات مطرح ش
ــی اهداف و  ــز، تبیین واقع ــر چی ــل از ه ــت.  قب پرداخ

ــت عنوان  ــه تح ــار آنچ ــا در انتش ــزه آمریکایی ه انگی
ــده، ما را به زوایای حقایق امر  ــر ش ــیت منتش فکت ش
رهنمون می کند: برجسته سازی بخش هایی از نکات و 
راه حل های به دست آمده و بعضا موردنظر آمریکایی ها 
ــتر بر جامعه  به زبان تبلیغاتی و تأثیر گذاری هرچه بیش
ــا و  ــی آنه ــای روان ــن نیازه ــکا و تأمی ــدان آمری منتق
خارج کردن دولت اوباما از فشار های سنگین منتقدان، 
ــیت بوده است. در اینجا ذکر  هدف اصلی این فکت ش
ــتدلال را گویا تر می کند. شنیده شده  خاطره ای، این اس
ــما در  ــی آقای کری به آقای ظریف می گوید ش در جای
ــی ما در آمریکا  ــلامی، ولی فقیه دارید ول جمهوری اس
ــاید منظور از این تعبیر وی این بوده که شما  نداریم. ش
ــد، اما ما  ــاب حرف ونقل ها را داری ــع فصل الخط مرج

نداریم و ناگزیریم برای توجیه مخالفان خود دست به 
هر روایت پردازی بزنیم. پنهان سازی آنچه منافع ملی 
ــداف کلان هیأت مذاکره کننده در چارچوب حفظ  و اه
ــازی  ــامل اصل غنی س و تأمین خطوط قرمز رهبری ش
ــعه و تحقیقات و عدم تعطیلی مؤسسات  و اصل توس
ــا در ابتدای امضای توافق جامع  اتمی و لغو تحریم ه
ــی های معقول و متعارف بین المللی  و پذیرش  بازرس
ــر هدف های  ــد، ازجمله دیگ ــرده و می کن ــن ک را تأمی
ــن رخدادها و  ــا ای ــه دقیقا م ــت ک ــیت اس این فکت ش
ــو نیز از طرف  ــی را در تفاهم ژن ــیوه های پروپاگاندای ش
ــه دیگر اینکه وقتی  ــاهد بودیم.  نکت آمریکایی عینا ش
ــوزان، راه حل های کلی و  ــترک مطبوعاتی ل بیانیه مش
ــرده و آقایان  ــن ک ــای اولیه تفاهم را روش چارچوب ه

دکتر ظریف و دکتر صالحی و دکتر عراقچی در چندین 
ــور حقیقی  ــی، به ط ــی و مطبوعات ــه  تلویزیون مصاحب
ــکار عمومی و  ــؤالات اف ــی و وافی به تمامی س و کاف
ــخ  ــه ای صادقانه و دقیق پاس ــردم، به گون ــات م ابهام
ــری تصریح  ــه مقام معظم رهب ــد و همان طور ک داده ان
کردند که ما تاکنون به هیأت مذاکره کننده خود اعتماد 
ــه آنها بیان  ــن اعتماد به آنچ ــم، بنابرای ــته و داری داش
ــای خود قرار داده  ــرده و می کنند را مبنای ارزیابی ه ک
ــار  ــوزان برای انتش ــم و اصرار برخی از دلس و می دهی
فکت شیت به دلایل ذیل موضوعیت نداشته و ندارد. 

ــتر  ــری اموری که بیش ــا ورود به یک س ــد ب ــا نبای ۱- م
جنبه های حاشیه ای و فرعی داشته و تأثیری بر اصول 
ــای کلان توافق جامع ندارد، وقت خودمان  و راه حل ه
ــروری  ــدی و غیرض ــب غیرج ــائل و مطال ــه مس را ب
مصروف داریم.   ادامه در صفحه ۴

 اكبر قاسمى
 سفير سابق ايران

   در اوكراين

يادداشت 

ــاد مالی در  ــائل فس ــل مختلف مس ــه به  دلای در اینک
ــده تردیدی نیست، اما  ــی کشور وارد ش مباحث سیاس
نکته ای که نباید در این میان از کنار آن گذشت، ضرورت 
ــت و اطلاع رسانی  ــانه های فساد ستیز اس فعالیت رس
ــه به این  ــاختارهایی ک ــع و س ــه مناب ــق، در زمین دقی
ــر بگویم؛ یکی از  ــد. اگر صریح ت ــوع دامن می زنن موض
ــد ونمو فساد در دولت گذشته، همین فقدان  دلایل رش
ــانه ای که چشم و گوشش را باز  رسانه منتقد بود، رس

ــی، در  ــویی های سیاس ــه دور از برخی همس کرده و ب
ــائل را نقد کرده و همدلانه از  ــتی مس بزنگاه ها به درس
برخی کج رَوی ها بگوید. رسانه منتقد که نباشد، زمینه 
ــکال مختلف گسترده تر خواهد  برای بروز فساد در اش
ــته وزیر  ــل، با وجود آنکه روز گذش ــد. به همین دلی ش
کشور در برخی مسائل، رسانه ها را مسئول تغییر مسیر 
ــرایط  ــه گمان من باید در ش ــت، اما ب ــخنانش دانس س
ــواری هایی که در مسیر رسانه های ما قرار  کنونی و دش
گرفته و انواع تذکرها و شکایت ها، فضایی فراهم شود 
ــاد، کماکان از سوی مطبوعات  ــیریابی های فس که مس
ــفانه بزنگاه  ــود. متأس ــا دنبال ش ــای م و خبرگزاری ه

ــت و  ــه فرصتی برای همراهی سیاس انتخابات همیش
ــت  ــرگردان- اس اقتصاد -البته به تعبیری پول های س
ــی در جریان نیز  ــقم منابع مال ــایی صحت و س و شناس
ــد من، در  ــن دلیل تأکی ــه همی ــت. ب ــاده ای نیس کار س
ــه نه تنها نباید دراین میان  ــت ک جایگاه نماینده، این اس
ــانه ها اجحاف شود، بلکه دولت و هیأت  وزیران  به رس
ــائل  ــانه برای تبیین مس ــزار حمایتی رس ــز باید از اب نی
ــعار  ــرایطی می تواند ش ــت در ش ــد. دول ــتفاده کنن اس
مبارزه با فساد خود را تا پایان دنبال کند که رسانه های 
ــائل را با شفافیت در داخل  ایرانی به خوبی بتوانند مس
ــرده و از درز  ــانی ک ــور به افکار عمومی اطلاع رس کش

ــو  ــو و آن س ــت چندم و غیرکاربردی در این س اخبار دس
ــوع دو پرونده ای  ــفانه در موض ــری کنند. متأس جلوگی
ــئله پرونده بابک  ــتم - مس ــه اینجانب درگیر آن هس ک
ــخ  ــعید مرتضوی (تأمین اجتماعی)- پاس زنجانی و س
ــبی به افکار عمومی داده نشده و انتظارها بسیار  مناس
ــت. به همین دلیل اصرار دارم در مسیر  بیش از این اس
ــایی منابع فساد، به رسانه متعهد، اخلاق مدار و  شناس
درعین حال فساد ستیز نیازمندیم تا برخی که خیال های 
ــی جریان آزاد اطلاعات، به  ــر دارند، از نگران خام در س
ــانه ما نقشی  ــمت برخی امور ناصواب نرفته و رس س
بازدارنده ایفا کند. اجازه دهیم رسانه ها به لکنت زبان 
ــو با  ــئولان نیز تلاش کنند همراه و همس ــد و مس نیفتن

اهالی قلم باشند. 
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